
令和４年３月１８日 

ご家族様 各位 

 

医療法人三善会  津島中央病院 

病院長  安江 正博 

 

津島中央病院における面会制限の一部緩和について 

 

早春の候、日頃より当院の運営への多大なるご理解ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

現在当院では、新型コロナウイルス感染予防における面会禁止を実施してまいりましたが、 

皆様方のご協力のお蔭をもちまして、徹底した感染予防が出来ておりますこと、心より御礼を申し上

げます。 

さて、見出しのことにつきまして、昨今の新型コロナウイルス感染症の流行状況を勘案し、 

令和４年３月２２日（火）より面会禁止を一部緩和することを決定致しました。 

つきましては、下記注意事項を全て厳守いただき、ご面会下さいますようお願い申し上げます。 

 

≪面会時の注意事項≫ 

・面会曜日は、月曜日を始まりとし日曜日までの間で週１回のみ（祝日も面会可能）。 

・面会時間は、１４時００分から１７時００分までの間で１０分間のみ。 

・１回の面会に 2 名まで可能。3 名以上でご来院された場合の交代面会は不可。 

・知人様やご友人様等の面会は不可。 

・１階で「面会カード兼質問票」を記入、受付へ提出後、受け取った許可証を携帯し 

面会（来棟）して下さい。 

・院内は常時マスク着用。手指衛生の徹底。体調不良や風邪症状等ある方はご遠慮下さい。 

・患者様、面会者様の双方必ず常時マスクをしてご面会下さい。 

※上記の注意事項をお守りいただけない場合は、面会をご遠慮いただくことがございます。 

また、面会の取り扱いにつきましては、今後の情勢や感染状況等を踏まえ適宜検討を行い、急遽変更

となる場合がございますので予めご了承下さい。 

 

※また、今後は面会の変更に伴うご案内の郵送を「面会制限」時のみとさせていただきます。 

「面会緩和」の際は、院内掲示もしくは当法人ホームページにてご案内致しますので、そちらでご確

認いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上、ご不明な点がございましたら、津島中央病院 相談員までお問い合わせ下さい。 

 

◎津島中央病院 電話番号 （０５６７）２４－０１１１ 


